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Anexo 2 - Consolidagao geral por categoria econdémica - Exercicio 2015

Data: 11/12/2014 08:32:25

Sistema CECAM
(Pagina: 1/1)

Especificagao

Elemento

Modalidade. Categoria Econémica

da Aplicacao

Natureza

Cédigo
0.00.00.00
00.00
00.00
01.00
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DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFO
PENSOES DO RPPS E DO MILITAR
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQU

APLICACOES DIRETAS- INTRA-ORCAMENTARIAS
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

APLICACOES DIRETAS

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
CONTRIBUICOES
SUBVENCOES SOCIAIS

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES MULTIGOVERNAM
CONTRIBUICOES

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUB

APLICACOES DIRETAS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO - PESSO
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIF
MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FIs
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
CONTRIBUICOES
AUXILIO ALIMENTACAO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISI
SENTENCAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

APLICACOES DIRETAS- INTRA-ORCAMENTARIAS
MATERIAL DE CONSUMO - INTRA-ORCAMENTARIO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS -

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
AUXILIOS
APLICACOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISICAO DE IMOVEIS
SENTENCAS JUDICIAIS
AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
APLICACOES DIRETAS
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DE CONTINGEN(;IA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAL

18.922.000,00
4.700.000,00
3.600.000,00
5.309.000,00
225.979.000,00
6.785.000,00
14.595.000,00
1.500.000,00

58.961.000,00

7.113.000,00

503.000,00
19.165.000,00

172.000,00
1.681.000,00

10.000,00
900.000,00
43.828.000,00
278.000,00
13.859.000,00
460.000,00
2.776.000,00
873.000,00
3.791.000,00
229.285.000,00
2.000,00
4.687.000,00
9.007.000,00
851.000,00
573.000,00
3.000,00
223.000,00

1.005.000,00

2.894.000,00
1.032.000,00

393.000,00
93.263.000,00
9.884.000,00

600.000,00
300.000,00

4.217.000,00

80.021.000,00

GERAL. . .

281.390.000,00

58.961.000,00

7.113.000,00

19.668.000,00

172.000,00
1.681.000,00
311.406.000,00

4.931.000,00

393.000,00
104.047.000,00

4.217.000,00

80.021.000,00

685.322.000,00

340.351.000,00

7.113.000,00

337.858.000,00

108.657.000,00

104.440.000,00

4.217.000,00

80.021.000,00

874.000.000,00




